



Punkt 5.

Orientering: Byg i Nord

2015-029725

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Beskæftigelsesudvalgets orientering en status for projekt Byg i Nord.

Beslutning:

Til orientering.

Anne Honoré Østergaard og Mariann Nørgaard var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen orienterede på mødet d. 28. oktober 2014 Beskæftigelsesudvalget om ansøgning til Vækstforum/Socialfonden om medfinansiering af projekt Byg i Nord.

Projektets formål er at servicere bygherrerne ift. rekruttering og efteruddannelse ved sygehusbyggeriet og de store renoveringsprojekter, som flere boligselskaber pt. er i gang med, og at bidrage til at lokal arbejdskraft får mulighed for at komme i beskæftigelse ved byggeprojekterne.

Ansøgningen er efterfølgende blevet behandlet af Vækstforum, der har stillet en række spørgsmål og ønsker til præciseringer af ansøgningen. Herefter blev ansøgningen indstillet til støtte af Vækstforum i foråret 2015 og fremsendt til Erhvervsstyrelsen.

Erhvervsstyrelsen har i behandlingen af sagen stillet en lang række spørgsmål til ansøgningen. Det har undervejs i processen – og i særdeleshed med Erhvervsstyrelsens spørgsmål – vist sig, at for at tilpasse ansøgningen til Socialfondens program vil det være nødvendigt at dreje fokus i ansøgningen, så den – hvis den skulle kunne godkendes af Erhvervsstyrelsen – ville have et indhold og formål, som ligger ganske langt fra det oprindelige formål med indsatsen. Det skyldes, at det relevante socialfundsprogram har fokus på vækst i virksomhederne, og ikke fokuserer på fx opkvalificering af arbejdskraft.

Der blev samtidigt som forudsætning for at få midlerne stillet meget store krav til det administrative setup for projektet, hvilket af jobcentret vurderes dels at ville fjerne fokus fra projektets egentlige mål og dels lægge beslag på en meget væsentlig del af de ressourcer, der var søgt om midler til.

På den baggrund besluttede Jobcenter Aalborg i samråd med styregruppen at trække ansøgningen. Samtidigt er det besluttet, at den oprindeligt tænkte indsats skal gennemføres for egne midler. Der er derfor udarbejdet vedlagte projektbeskrivelse for indsatsen, som foregår i et samarbejde mellem Jobcenter Aalborg, 3F, Region Nordjylland, Arbejdsmarkedskontoret og VEU-Center Aalborg/Himmerland, og hvor Jobcenter Aalborg stiller en medarbejder til rådighed for indsatsen.



Bilag:

Projektbeskrivelse - Byg i Nord.DOCX